Convocatoria Publica No GER-100-12-02-0_01-2021 22/01/2021

Convocatoria Publica No GER-100-12-02-0_01-2021
Acta de Evaluacion de las Propuestas y Publicacién de la Evaluacion

[ Tema Central; EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y PUBLICACION DE LA EVALUACION

NOMBRE COMITE: COMPRAS Y CONTRATOS
Lugar y Fecha: Auditorio, 19 de Febrero de 2021

Hora de Inicio: 11:30 am | Hora de Culminacién: 4:30 pm
Asistentes a la reunion
Nombres Apellidos Cargos ylo dependencia.
JESUS ANTONIO SALAMANCA TORRES Subgerente Administrativo y Financiero
MONICA FERNANDA CARDENAS HURTADO Subgerente Cientifico
JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTINEZ Asesor Juridico
NIDIA | CADENA MORENOQO Profesional Universitario (Tesorera}
BRIGIDA MIREYA PERALTA RODRIGUEZ Asesor Oficina de Control Interno {Invitada)
AMANDA PIEDAD =1 MALDONADO MONROY Profesional Universitario Area Salud (Invitada)

E i.Agenda a tratar

GER-100-12-02-0_01; 2(}21 CUYO OBJETO ES LA CONTRATACEON DEL SUMINISTRO DE ALIMENTACION A LOS
USUARIOS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO: CENTRO DE REHAB[LlTAC[ON INTEGRAL DE BOYACA, POR EL

SISTEMA DE PRECIO FIJO POR RACION.

En atencion al cronograma dispuesto enfa menmonada Convocatona Publlca se constata la asmtencaa delos integrantes del
Comité de Compras- y Contratos para adelantar la EVALUAC|ON DE LAS PROPUESTAS Y PUBLICACION DE LA
EVALUACION DE LA CONVOCATORIA PUBLICA _NO GER 100-12- 02 0 01-2021 e

En relacién con el menmonado proceso de. Convocatona Publlca se proceduo a Ia revision de |a oportunidad en fa recepcién
de las propuestas y cierre de la Convocatorla Piblica No GER-100-12-02-0_01-2021. Para esta verificacion de las
propuestas radicadas oportunamente en fisico, el comzte de compras y contratos mforma que las propuestas que fueron
radicadas oportunamente son las s:guuentes g P E - -

NoDE | NOMBRESY APELLIDOS __DO(;UM_E__NTQ = [FECHAY HORA No DE | RADICACION
ORDEN DEL PROPONENTE “ | " DEL -~ - DE RECIBIDO = | FOLIOS | OPORTUNA
| PROPONENTE
1 SUMISERVI SAS 900.130.262-5 | 19/02/2021 a las 09:52 am 536 Sl

VALOR DE LA PROPUESTA (PROMEDIO RACION/DIA)
$21.586 | VEINTIUN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS M/CTE.

En relacion con la verificacién de las propuestas radicadas oportunamente en la oficina de la Subgerencia Administrativa y
Financiera, se proceden a verificar los requisitos habilitantes realizados a las propuestas objeto de esta calificacion dentro

del presente proceso, los cuales se rinden en el presente informe:
Wy
s\w



Convocatoria Publica No GER-100-12-02-0_01-2021

2210172021

REQUISITOS HABILITANTES - PROPUESTA 1. SUMISERVICE SAS ~ NIT. 900.130.262-5

" VARIABLE - b : " DESCRICION | VErIFICACION | Folio
a) CAPACIDAD JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUEGTA PERSONA JURIDICA PRESENTA CUMFLE %
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTAGION MER&%E% 1[;'3 1Mé£ﬁj§géﬁ \OE
LEGAL, CUYA FECHA DE EXPEDICION NO SEA|  PERSONA JURIDICA 1701 CONFECHAD CUMPLE 68
SUPERIOR A 30 DIAS :
FEBRERG 2 DE 2021
) . NUMERO DE MATRICULA
AUTCRIZACION DEL MAXIMO ORGANO PARA MERCANTIL: 61701 CON FECHA DE
CONTRATAR PERSONA JURIDICA EXPEDICION DEL CERTIFICADO: CUMPLE 7
FEBRERO 2 DE 2021
, NI'JMEORO DEL PROPONENTS: 1165
CERTIFICADO DE  REGISTRO  UNICO  DE CODIGO DE VERIFICACION:
O Vi 7 PERSONA JURIDICA P CUMPLE | 29-288
FECHA DEL CERTIFICADO: 16/02/2021
ASEGURADORA HDI EXPEDIDA 18/02/2021 CON VIGENCIA
POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EOURADORAY o o CUMPLE | 10
CERTIFICADG DE “CUMPLIMIENTG DEL PAGO DE , FORMATO DEL ANEXG 5 DE LOS
OBLIGACIONES PARAFISCALES SEGUN ANEXQ § PLIEGOS DEFINITIVOS CUMPLE 11
; FORMATO DEL ANEXO 2 DE [0S
PACTODE TRANSPARENCIA -+ Sl SEGUNANEXO2 O Eoos e k05 ) cumpe | 13416
FOTOCOPA DE LA GEDULA B CUDADANA BEL [ G NG, 46,670,374 EXPEDIDA C!.ARA FERNANDA MORENG _ o -
REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO ENDUTAMA(BOYAGA) _ | " CASTANEDA
_____ ~CODIGO E VERIFICACION;
gggg{;‘gg[;gR LEEONQ;ES&EENTES FISCALES PERSONA NATURAL 46670374210217090609 CUMPLE 18
ONTRALD 'EXPEDIDO EL: 17/0212021
TrE T T CODIGO DE VERIFICACION: - ]
oMLAAcr A TS FISCALES PERSO_NA JURIDIGA | - 9001302625210217090657 - CUMPLE 19
e S “EXPEDIDO EL: 4702201 - |+
CERTIFICADO OE ~ ANTECEDENTES JUDICIALES RTINS “NUMERQDE CERTIFICADO: - | -
EXPEDIDO POR LA POLICIA NAGIONAL PERSONA NATURAL 48670374 Cfy CUMPLE 2
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS — 4| CERTIFICADO ORDINARID: 767761056 |
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA PERSONANATURAL . | ™ i beDIDO £1: 1710202021 - CUMPLE 2
CERTIFICADO DE ANTEGEDENTES. BISCIPLNARIOS o [ CERTIFICADO GRDINARIC: 161163053
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA - - PERSONAJURIDICA 2} = o s B 470212020 CUMPLE 2
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DEL-SISTEMA DE'_ : 1 REG_'STRO 'NT;_*:O%';‘%S;E VALIDACION: CUMPLE ”
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORREGTIVAS e B S22t
FOTOCORIA DE LA LBRETA MILTAR [ PERSONA NATURAL NG APLICA COMPLE WA
. CcODIGO ACTIVIDAD PRINCIPAL: 5629
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO PERSONA JURIDICA LVIDAD PRI CUMPLE 2
CERTIFICADO EMITIDO POR Lk ADMINISTRADORA DE
D cTIDS PERSONAJURIDICA  *| - GALIFIGAGION: CumpLE CUMPLE | 257
“b) CAPACIDAD FINANCIERA (NDICADORES FINANGIEROS REQUERIDOS) -
LIQUIDEZ MAYOR O1GUAL A 2.5 RUP CON INDICADOR DE: 2.76. CUMPLE 3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENCROIGUAL A 050 |, © RUP CON INDICADOR DE: 031 - CUMPLE 33
COBERTURA DE INTERESES MAYOR O IGUAL A 10.50 RUP CON INDICADOR DE. 41,27 CUMPLE 33
¢) CAPACIDAD OPERACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO MAYOR O (GUAL A 0.30 RUP CON INDICADOR DE: 0.40 CUMPLE I
RENTABILIDAD DEL ACTIVO MAYOR O IGUAL A 0.20 RUP CON INDICADOR DE: 0.27 CUMPLE 33
d) CAPACIDAD TECNICA
, . FORMATO DEL ANEXO 3 BE LOS
PROPUESTA ECONOMICA SEGUN ANEXO 3 SEGUN ANEXO 3 e 3 DE CUMPLE 200
: . ; FORMATO DEL ANEXO 4 DE LOS
CONDICIONES TECNICAS SEGUN ANEXO 4 SEGUN ANEXO 4 B oS Do o CUMPLE | 368-371
5) EXPERIENGIA
) NOVERODEC PROFONENTE: 165
RSPECTO DE LA INFORMACION CONTENIDA EN EL CODIGO DE VERIFICACION:
RUP DEL PROPONENTE PERSONA JURIDICA ZoP2XNBb CUMPLE 29-288
FECHA DEL CERTIFICADO: 16/02(2021 )
SN
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PROPUESTA‘I SUM]SERVICE SAS - NIT. 900.130.262- 5 _

T - ‘ _ _ INCLUEDO VA
1 | Dietanormal $23.000
2 i Dieta hiperproteica hipercalérica $24.021
3 | Dieta hipoglucida $23.000
4 | Diela hiposedica $23.000
5 | Dietaliquida $14.910
Promadio Racién/dia $21.586

*Se entiende por Racidn/dia |a totalidad de las seis entregas de alimentos por dia, descrifos en cada una de las minutas (desayuno,
nueves, almuerzo, onces, cena y refrigerio nocturno}.

Para la evaluacion econdmica, se verificd que las operaciones aritméticas plasmadas en la propuesta estan correctas, de acuerdo con la
operacion que generd el resultado de los datos citados. Para obtener |a calificacion de los oferentes se tuvo en cuenta la siguiente tabla;

PROPUESTA 1. SUMISERVICE SAS ~ NIT. 900.130.262-5

PROPUESTAS ECONOMICAS PUNTAJE DE EVALUACION | PUNTAJE OBTENIDO POR EL
e B {:::OFERENTE HABILITADO
Promedio Racién/dia con menor valor - 400 puplos .~ ] 400 puntos
Demas propuestas o 200 punios : i 'Z*:-f NIA

EVALUACION ECONOMICA TOTAL OBTENIDO POR EL PROPONENTE SUMiSERVI SAS X UD PUNTOS

2. EVALUACION TECNICA 300 Punros E

Para considerar el cnteno tecmco de la evaluacion, el puntaje se adjudico a quien ofremo vaiores agregados seg la siguiente tabla:

Maxmxo Punta]e 150 PUNTOS

VALORES AGREGADOS '-E*rﬁE R s

J:- SUMISERVI SAS |
- tem a evaluar S SRR T ED Cahf icacion. f " PUNTAJE OBTENIDO
Contar con un tecnlco en cocma y/o gastroniomla de ilempo completo con expenenma 130 PUNTOS 180 PUNTOS
certificada de minimo 2 afios para lo cual allegara la correspondiente hoja de vida “ |
Contar con un técnico en cocina Yo gastronomia.de “medio tiempo con experiencia | 75 PUNTOS N/A
certificada de minimo 2 afios para lo cual allegara la correspondiente hoja de vida

Maximo Puntaje 150 PUNTOS

DIETAS ADICIONALES ESPECIALES i s Tt e SUMISERVI SAS

ftem a evaluar Calificacion PUNTAJE OBTENIDO
1 | Suministro de dieta especial con periodicidad quincenal para todos los usuarios 150 PUNTOS § #1850 PUNTOS
2 | Suministro de dieta especial con periodicidad menisual para todos los usuarios* *| 75 PUNTOS 5 | ©.. N/A
3 | Suministro de dieta especial con periodicidad frimestral para todos los usuarios 25 PUNTOS N/A

oy

La presentacion de cada uno de los items a evaluar enunciados en las tablas anteriores otorgd una calificacion maxima de 150 puntes \\j\‘k“
cada una, la no presentacion otorgd una calificacidn de 0 puntos.

EVALUACION TECNIA - TOTAL OBTENIDO POR EL PROPONENTE - SUMISERVI SAS: 300 PUNTOS
3. EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA: 300 PUNTOS
La experiencia especifica se califico de la siguiente manera;

PUNTAJE MAXIMO 300 PUNTOS
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CLASIFICACION.UNSPSC| . SEGMENTO™ | FAMLIA [ ' i | U VERIFIGAGION | - FOLIOS .

Servicios de vigjes,

Restaurantes y catering

Alimentacion, - ' Establecimientos para
801015 Alojamiento y (sewtcugs; SIZ E(l::}n’ndas Y comer y beber CUMPLE 28-288
Entretenimiento

Alimentos, bebidas y

Alimentos preparados yj  Platos combinados
Tabaco CUMPLE

conservados empaquetados, 29-288

501927

Servicios de Gestion,

Servicios Comercializacidn
801417 Profesicnales de Distribucion ¥ Distribucién, CUMPLE 29-288
Empresa y Servicios
Administrativos

Ry

Servicios Alimenticios y
de nutricion,

Tecnolegla de
Alimentos.

851515 Servicios de Salud CUMPLE 29-288

851516

Servicios Alimenicios y Asuntos Niricionales |

g ?é[\rlm()s de Salud denutricion.

PI"é.'r.lé_a.ci'ién yayuda de T

Sarvicios Alirﬁ:éﬁiiciosy s
 Palitica de Alimentos | - CUMPLE e

de nuticen.

20-288

Servicios de Salud

851517

| Senvilos do vajes, Restaurant;ng'éaié}ﬁ.r:\g n s
:|, Alimentacidn, AR Servicios deComldas S S
-}, Alojamiento y (SeMCI%ngjacso)m'daSypara llevar y a domicifio| - CUMPLE.
-{' - Entretenimiento D Slie T S

01018 29.288

Planeacion y -

; Ser\'tc:los Polmcosy Ayuday .aislstéﬁcia programas de politicas |+ G
931316 de Asuntos wacos . humanitaria de alimentaciény | - CUMPLE 29-288

Como resultado de la verificacion de los documentos, se concluye que la propuesta presentada cumple con los requisitos habilitantes
exigidos en la Convocatoria Publlca en este orden de ldeas se. da paso al proceso de evaluacuon de la m|sma

Previa verificacion de la capachad Jur|d|ca la capac;dad f nanmera Ia capamdad operactonai Ia capamdad tecnlca y las referencias de
experiencia de los oferentes, adjudicara la convocatoria pdblica a la persona natural ylo Jundlca, consorcios y/o uniones
temporales que obtenga el mayor puntaje atendlendo a los siguientes factores de eva!uac:on - )

FACTORES DE EVALUACION DE PROPUESTAS | CALIFICACION
1. EVALUACION ECONOMICA 400 puntos
2. EVALUACION TECNICA 300 puntos
3. EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA 300 puntos
TOTAL 1000 puntos

1. EVALUACION ECONOMICA = 400 PUNTOS

La calificacién de 400 puntos es para el oferente que en su propuesta presente el menor valor promedio de |a racién/dia, de acuerdo
con la siguiente tabla: (Llf\
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Experiencia Especifica PUNTAJE QBTENIDQ
Cinco {5) 0 mas contratos con valor igual o mayor al presupuesto defa | 300 PUNTOS 300 PUNTOS
nresente convocatoria
Entre tres (3) y cuatro (4) contratos con valor igual o mayor al 150 PUNTCS NIA
presupiresio de |a presente convocatoria
Entre uno (1) y dos (2) coniratos con valor igual o mayor al presupuesto | 75 PUNTOS NIA
de I3 presents convncatatia

Los contratos solicitados para evaluar fa experiencia espegifica fueron celebradoes en las vigencias 2018 y 2019 con entidades de derecho
pliblico y/o privado hospitafarias, para o cual allegaron copia del contrato y/o cerfificacion, apareciendo esta experiencia adicionalmente
en el Registro Unico de Proponentes.

EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA - TOTAL OBTENIDO POR EL PROPONENTE - SUMISERVI SAS: 300 PUNTOS

Ef Comité de Compras y Contratos informa que al adelantar el proceso de EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y PUBLICACION DE
LA EVALUACION DE LA CONYOCATORIA PUBLICA NO GER-100-12-02-0_01-2021, la Propuesta de fa Persona Juridica dencminada
SUMISERVI SAS, identificada con NIT. 900.130.262-5, obtuvo un fotal acumulado de 1000 PUNTOS, atendiendo a los siguientes factores
de evaluacion:

SUNTAJE OBTENIDO POR

ratos teniendo en cuenta qu
0 un total acumulado de 1

mes de Febrero de dos mil veintiuno
ial del Estado Centro de Rehablhtacmn Integral de Boyaca.

Firma Integrantes Del Comité:

Mbnica Fernanda Cardenas Hurtado
Subgerente Cientifico

el

Profesional Universitario (Tesorero)

ORIGINAL FIRMADO POR

: : Amanda Piedad Maldonado Monroy
Asesor Gficina De Control Interno (Invitada) Profesional Universitario Area Salud {Invitada)







